1

２３－２ 経営協議会議事概要

日 時 平成２３年９月２８日（水）１３：３０～１５：３２

場 所 総合研究棟Ⅱ・第１会議室

出席者 内田学長（議長）

    佐藤，志田，銭谷，多田，土橋，西岡，宮池，米田

    武田，田中，滝，朴，坂口各理事，竹田病院長

列席者 山本，中川，緒方，児玉，住田各副学長，松生，田島各監事，

水谷病院長顧問，伊藤副病院長

◎ 前回議事概要の確認

  学長から，前回の議事概要については事前に意見集約を行った結果，６月３０日付けで送

付した資料を平成２３年度第１回経営協議会議事概要として，記録にとどめた旨の報告があ

り，了承された。

Ⅰ 協議事項

なし

Ⅱ 報告事項

１．附属病院の現状と今後の見通しについて

  竹田病院長から，附属病院の現状と今後の見通しについて，「資料１」に基づき報告が

あった。

 また，学長から，再編整備計画（Ⅰ期及びⅡ期工事）について，「資料」に基づき補

足説明があった。

２．自己財源による環境整備について

  滝理事から，環境情報科学館計画について，「資料２－１」に基づき報告があり，その

後，学長から，女子学生寄宿舎の改修について，「資料２－２」に基づき報告があった。

３．東海地区国立大学法人事務連携構想(案)について

     坂口理事から，東海地区国立大学法人事務連携構想(案)について，「資料３」に基づき

報告があった。

４．その他

①平成 23 年度国立大学法人三重大学経営協議会開催予定日について

     学長から，平成 23 年度国立大学法人三重大学経営協議会開催予定日について，「資

料４」に基づき報告があった。

②次回の開催について

        学長から，次回開催日は１１月３０日（水）を予定しており，日程調整の上，ご出席

願いたい旨の発言があった。

 2

Ⅲ 意見交換

 １．大学運営に関する意見交換

     学長から，大学運営に関する意見交換について，フリーディスカッションをしたい旨

発言があり，種々の意見交換を行った。

以 上